UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)
COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO – SISU 2012.1

EDITAL N°010/2012, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2012
LISTA DE ESPERA DO SISU 2012.1

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através da PROGRAD e COPESE, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto na Portaria Normativa MEC nº 02, de
26 de janeiro de 2010 e suas alterações, torna público a seleção de candidatos da Lista de Espera do
SiSU 2012/1 para provimento de vagas não preenchidas pelas DUAS convocações regulares do SISU,
dos cursos de graduação oferecidos pela UFT para ingresso no 1º semestre de 2012.

1. Os candidatos constantes da lista de espera do SiSu interessados em vagas dos cursos listados

abaixo deverão manifestar interesse preenchendo formulário específico disponibilizado no site
www.copese.uft.edu.br no período de 10h do dia 07/02/2012 até as 23h59 do dia 09/02/2012.

2. As convocações serão feitas obedecendo à classificação do candidato na lista de espera, devendo os
convocados efetuarem suas matrículas nas Secretarias Acadêmicas dos respectivos Campi,
conforme o calendário abaixo:

Período para manifestar interesse: De 07 a 09 de fevereiro de 2012.

1ª convocação: Dia 10 de fevereiro de 2012.

Matrículas para convocados 1ª chamada: Dias 13 e 14 de fevereiro de 2012.

2ª convocação: Dia 16 de fevereiro de 2012.

Matrículas para convocados 2ª chamada: Dias 23 e 24 de fevereiro de 2012.

3ª convocação: Dia 27 de fevereiro de 2012.

Matrículas para convocados 3ª chamada: Dias 28 e 29 de fevereiro de 2012.

3. DOS CURSOS/VAGAS:

CAMPUS CURSO
VAGAS

REMANECENTES DO
ENEM

Araguaína

Biologia (Licenciatura) 07

Física (Licenciatura) 06

Geografia (Licenciatura) 07

Gestão de Cooperativas (Tecnólogo) 06

Gestão de Turismo (Tecnólogo) 08

História (Licenciatura) 06

Letras – LP e Literaturas e/ou LI e Literaturas (Licenciatura) 06

Logística (Tecnólogo) 07

Matemática (Licenciatura) 05

Medicina Veterinária 05

Química (Licenciatura) 07

Zootecnia 07

Arraias
Matemática (Licenciatura) 08

Pedagogia (Licenciatura) 08

Gurupi

Agronomia 05

Engenharia Biotecnológica 07

Engenharia Florestal 08

http://www.copese.uft.edu.br/

Química Ambiental 08

Miracema
Pedagogia  08

Serviço Social 07

Palmas

Administração 03

Arquitetura e Urbanismo 0

Artes (Licenciatura) 07

Ciência da Computação 04

Ciências Contábeis 06

Ciências Econômicas 07

Comunicação Social/Jornalismo 05

Direito 05

Enfermagem  04

Engenharia Ambiental 06

Engenharia Civil  06

Engenharia de Alimentos 05

Engenharia Elétrica  04

Filosofia (Licenciatura) 04

Medicina 05

Nutrição 04

Pedagogia (Licenciatura) 06

Porto Nacional

Ciências Biológicas (Bacharelado) 06

Geografia (Licenciatura) 07

História (Licenciatura) 07

Letras – LP e Literaturas e/ou LI e Literaturas (Licenciatura) 03

Tocantinópolis
Ciências Sociais (Licenciatura) 06

Pedagogia (Licenciatura) 07

4. Para acessar a lista de espera clique aqui.

5. Documentação para matrícula clique aqui.

Palmas, 06 de fevereiro de 2012.

Alan Barbiero

Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=2792&Itemid=43
http://www.copese.uft.edu.br/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=2777&Itemid=42